dai, sarana penunjang pengajaran yang berbasis ICT dan pera-

latan laboratorium untuk riset belum memadai.  

Bidang Keuangan 
a) Sumber dana yang berasal dari pemerintah dan masyarakat masih 

jauh dari memadai. Unit cost mahasiswa Unnes per tahun Rp. 

4.715.000,00 (empat juta tujuh ratus lima belas ribu rupiah) 

sedangkan unit cost yang ideal sebesar Rp.18.000.000,00 

(delapan belas juta rupiah). Hal ini berdampak terhadap tingkat 

kesejahteraan dosen dan tenaga administrasi. 

b) Pemberdayaan potensi unit-unit bisnis sebagai sumber keuangan 

Unnes belum optimal diberdayakan 

Bidang Kerjasama 
a) Tindak lanjut dari hasil kerjasama baik dengan instansi/lembaga di